
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Viernes 2 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 40812

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

21
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

26213 Anuncio de licitación de: Consejo General del Poder Judicial. Objeto:
Servicio de alquiler de vehículos con conductor para desplazamientos
oficiales  de  ponentes,  visitas  institucionales,  así  como  para  los
profesores  y  personal  de  la  Escuela  Judicial  para  los  traslados  al
aeropuerto, estaciones de ferrocarril, hotel u otro punto de la ciudad de
Barcelona desde la sede de la Escuela Judicial (carretera Valvidriera nº
43/45, CP 08017, Barcelona) o viceversa. Expediente: 22/021.0.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consejo General del Poder Judicial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804008G.
1.3) Dirección: Marqués de la Ensenada 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006100.
1.10) Fax: 917006358.
1.11) Correo electrónico: unidad.contratacion@cgpj.es
1.12) Dirección principal: http://www.poderjudicial.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TD2iHpjR%2BzEuf4aBO%2BvQlQ%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

5. Códigos CPV: 60120000 (Servicios de taxi).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES511.

7. Descripción de la licitación: Servicio de alquiler de vehículos con conductor para
desplazamientos oficiales de ponentes, visitas institucionales, así como para los
profesores y personal de la Escuela Judicial para los traslados al aeropuerto,
estaciones de ferrocarril, hotel u otro punto de la ciudad de Barcelona desde la
sede  de  la  Escuela  Judicial  (carretera  Valvidriera  nº  43/45,  CP  08017,
Barcelona)  o  viceversa.

8. Valor estimado: 200.000,02 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Viernes 2 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 40813

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

21
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Condiciones de participación:
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según cláusula

16.3 del pliego de cláusulas administrativas particulares).
11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Trabajos realizados (según cláusula 16.3 del  pliego de cláusulas
administrativas particulares).

11.5.2) Otros (según cláusula 16.4 del pliego de cláusulas administrativas
particulares).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Precio (Ponderación: 50%).
18.2) Reducción del plazo de anulación de servicios sin gastos de cancelación

(Ponderación: 15%).
18.3) Reducción del porcentaje del importe del servicio que se facturará en los

casos de cancelación  (Ponderación: 15%).
18.4) Valores añadidos (mejoras) (Ponderación: 20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
10:00 horas del 15 de septiembre de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Consejo General del Poder Judicial. Marqués de la Ensenada 8.

28004 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 16 de septiembre de 2022 a las 10:15.
Sede central Consejo General del Poder Judicial. Marqués de la Ensenada
8 - 28004 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 16 de septiembre de 2022 a las
12:15. Sede central Consejo General del Poder Judicial. Marqués de la
Ensenada 8 - 28004 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 30 de agosto de 2022.

Madrid, 30 de agosto de 2022.- Secretario General, José Luis  de Benito y
Benítez de Lugo.

ID: A220034205-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-01T14:47:11+0200




